
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

г. Ессентуки 

 

23.06.2016                                                                                                                    № 943 

 

 

Об утверждении условий приватизации муниципального имущества  
 

 

 

В целях выполнения прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества города Ессентуки на 2016 год,  в соответствии с 

Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества», на основании Положения о комитете по муниципальной 

собственности города Ессентуки, утвержденного решением Совета города Ессентуки от 

30.09.2014 №103 , Положения о приватизации муниципального имущества города 

Ессентуки, утвержденного решением Совета города Ессентуки от 25.02.2011 №11, 

отчетов об оценке рыночной стоимости недвижимого имущества, Администрация 

города Ессентуки   
 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Комитету по муниципальной собственности города Ессентуки                 

(С.В. Павлов) организовать и произвести приватизацию муниципального 

имущества, включенного в прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества на 2016 год, путем проведения аукциона с открытой 

формой подачи предложений о цене имущества. 
 

2. Утвердить следующие условия проведения приватизации муниципального 

имущества, находящегося в городе Ессентуки: 

2.1. Лот 1. Нежилые помещения, этаж 1, номера на поэтажном плане 1-12, 16, 

общей площадью 224,6 кв.м, расположенные по адресу: г. Ессентуки, 

ул. Маркова, 76: 

- начальная цена – 3 026 000 (три миллиона двадцать шесть тысяч) рублей; 

- размер задатка – 605 200 (шестьсот пять тысяч двести) рублей; 

- шаг аукциона – 151 300 (сто пятьдесят одна тысяча  триста) рублей. 

 



2. 

 

2.2. Лот 2. Нежилые помещения, входящие в состав единого лота, общей 

площадью 258,7 кв.м, расположенные по адресу: г. Ессентуки, ул. Маяковского, 21а: 

- нежилые помещения, подвал, номера на поэтажном плане 14-22, общей 

площадью 117,2 кв.м; 

- нежилые помещения, подвал, номера на поэтажном плане 1-6, общей 

площадью 118,9 кв.м; 

- нежилые помещения, подвал, номера на поэтажном плане 7-13, общей  

площадью 22,6 кв.м; 

- начальная цена лота –  2 194 300 (два миллиона сто девяносто четыре тысячи 

триста) рублей; 

- размер задатка – 438 860 (четыреста тридцать восемь тысяч восемьсот 

шестьдесят) рублей; 

- шаг аукциона – 109 715 (сто девять тысяч семьсот пятнадцать) рублей. 

 

3. Опубликовать настоящее постановление в городской общественно-политической 

газете «Ессентукская панорама» и разместить на официальном сайте администрации 

города Ессентуки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

Глава города Ессентуки                                                                          А.Ю. Некристов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


